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یک توئيت

گزیده 

یک عکس  

 پای کرونا بر گلوی 5 میلیون 
 کارگر بدون بیمه

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران: 5تا6 میلیون کارگر بدون بیمه در شرایط 

 معیشتی نگران کننده ای قرار دارند

 فرزندان برای رونق بیشتر سفره
 پا به پای والدین کار می کنند .

تداوم روزهای سیاه کرونا؛ تعداد قربانیان در کانال 400 
گروه اجتماعی- عصر دیروز که آمار قربانيان کرونا منتشر 
شد، دوباره موجی از نگرانی پدید آورد. تعداد قربانيان 24 
ساعته کرونا به عدد 415 نفر رسيد؛ ضمن این که تعداد 
مبتلایان جدید هم با ۶۸24 هزار نفر به رقم حداکثری خود 
رسيد.طبق اعلام وزارت بهداشت از این ميان 2هزار و 4۹۰ 

نفر بستری شدند. در همين حال تهران که در هفته های اخير، 
در شرایط بحرانی کرونا قرار داشته، طبق گفته دیروز رضا 
کرمی محمدی رئيس سازمان پيشگيری و مدیریت بحران 
شهر  تهران، هم اکنون بيش از نيمی از تعداد فوتی های روزانه 
کرونا در کشور مربوط به این شهر است. بنابر گزارش باشگاه 

خبرنگاران، این مسئول گفته است: نسبت تعداد فوتی ها 
به مبتلایان در کشور ما در مقایسه با سایر نقاط جهان بيشتر 
است. او در اظهارنظری نگران کننده، تاکيد کرده که همه باید 
کرونا را جدی بگيریم، چرا که جدی تلقی نکردن این بيماری 
به زودی سبب تبدیل شدن آن به یک فاجعه بين المللی خواهد 

شد و این موضوع بعيد و دور از ذهن نيست.نمکی وزیر بهداشت 
دیروز چنين گفت: دو علت اصلی ناکامی برای مقابله با کرونا 
از نظر بنده وجود داشت؛ یکی عادی انگاری و ساده انگاری 
نسبت به این بيماری ودوم تزریق ناکافی منابع بود که لطمات 

زیادی به ما زد.

نوبخت:

کاستی های همسان سازی حقوق 
بازنشستگان را در حقوق آبان 

جبران می کنیم

رئيس سازمان برنامه و بودجه گفت: ما برای 
با  عزیز  بازنشستگان  حقوق  همسان سازی 
توجه به این که 2 ميليون و 4۰۰ هزار حکم در 
این موارد اصلاح شد، کاستی هایی داشتيم 
ــا هستيم براساس  ــلاح آن ه کــه در حــال اص
توافق ۹۰ درصد، یعنی حقوق بازنشستگان 
۹۰ درصد شاغل هم ترازشان باشد، اگر هم 
مشکلی پيش آمــده بــود،  ما آن را در حقوق 
آبــان جبران می کنيم مبنای پــرداخــت اول 

مهر است.
نوبخت همچنين گفت:5هزار و 5۰۰ميليارد 
تومان برای مطالبات کادر درمان و پرستاران 
به وزارت بهداشت داده شد که به صورت یک جا 
ــروز  ــيــدوارم ظــرف امــروز )دی ــود؛ ام تسویه ش
چهارشنبه( و فردا )امــروز پنج شنبه(  وزارت 
بهداشت و درمان این پول را به حساب تک تک 

عزیزان کادر درمان واریز کند.

عبدالهی- آمار متقاضيان استفاده از بيمه بيکاری، 
۸5۰ هزارنفر اعلام شده است اما برآوردها نشان 
می دهد تعداد کارگرانی که کرونا سفره آن ها 
را خالی کــرده، خيلی بيشتر از این هاست. این 
۸5۰ هزارنفر فقط شامل افرادی است که سابقه 
بيمه دارند و حالا می توانند به هر سختی که شده، 
مبالغی را به عنوان حق بيمه بيکاری دریافت کنند؛ 
اما به گفته دبيرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران، حدود 5 تا ۶ ميليون نفر از مردم کشور 
کارگرانی هستند که هيچ گونه سابقه بيمه و قرارداد 
با پيمانکار ندارند و حالا کرونا نفس شان را به شماره 
انداخته اســت؛ البته هرچند تلخ، اما بهتر است 
بگویيم کرونا پایش را بر گلوی ۶ ميليون خانواده 

کارگران بدون بيمه گذاشته است.

تشکیل کمیته ویژه پس از دستور رهبر انقلاب       
شنبه گذشته بود که رهبر معظم انقلاب شخصا به 
موضوع بيکارشدن های ناشی از کرونا ورود کردند 
و دستور پيگيری برای حل این مشکل را دادند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به این که برخی 
افراد بيکارشده در اثر کرونا، بيمه  بيکاری ندارند، 
گفتند:  »تأمين اجتماعی موظف است برای حل 
این مشکل اقدام کند که البته در این قضيه نيز ورود 
خيّرین از برترین انفاق هاست«.پس از این بيانات، 
عزم دولت و مجلس جزم شد تا گام های محکم تری 
برای حل این مشکل بردارند. از جمله این گام ها، 
تشکيل کميته ویژه اجرای بيانات رهبری در وزارت 

کار بود که یکی از ماموریت های آن، قابل توجه است. 
شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
حکم انتصاب مسئول این کميته نوشته است: 
»پيشنهاد مناسب برای شناسایی دقيق تر بيکاران 
ــا در  صاحب کــار غيررسمی که اطلاعی از آن ه
سازمان های بيمه گر )مثل تامين اجتماعی( وجود 
ندارد، اما مورد تاکيد رهبر انقلاب است«. نکته مهم 
این ماموریت، این است که نشان می دهد داده های 
آماری نهادهای متولی درباره تعداد کارگران بدون 
بيمه در کشور ناقص است و بانک اطلاعاتی کاملی 

در این باره وجود ندارد.

آمارهای نگران کننده مرکز پژوهش ها       
اما در کنار برآوردهای آماری از تعداد بيکارشدگان از 
کرونا و کارگران بدون بيمه، آمارها و پيش بينی های 
رسمی و نگران کننده دیگری هم وجــود دارد. 
مرکز پژوهش های مجلس در گــزارش »ارزیابی 
ابعاد اقتصادی کلان شيوع ویــروس کرونا«، این 
 پيش بينی را داشته که »بين 2 ميليون و ۸7۰ تا
 ۶ ميليون و 431 هزار نفر از شاغلان فعلی کشور، 
به دليل تاثيرات ناشی از کرونا شغل خود را از دست 
خواهند داد«. رئيس مرکز آمــار ایــران هم تعداد 
بيکارشدگان ناشی از کرونا در فصل بهار را 2 

ميليون نفر اعلام کرده بود.

پرداخت بیمه بیکاری به 73۰ هزارنفر       
از جمله راهکارها برای حمایت از بيکارشدگان 

در بحران کرونا، پرداخت بيمه بيکاری به آن ها 
بوده است؛ طرحی که اگرچه هنوز هم گلایه هایی 
دربــاره رونــد تشکيل پرونده و پرداخت های آن 
وجود دارد، اما آن طور که مدیرکل توسعه اشتغال 
وزارت کار اعلام کرده است، به حدود ۹1 درصد 
ثبت نام شدگان، بيمه بيکاری پرداخت شده است. 
»علاءالدین ازوجی« 3 روز قبل در این باره گفت: 
»طبق برآوردها در سطح کشور تقریبا 1.5 ميليون 
نفر )شغل( به صورت رسمی و غيررسمی آسيب 
دیده اند، اما براساس آمار سامانه رابط کار، حدود 
۸5۰ هزار نفر ثبت نام شدند که 73۰ هزار نفر 
مشمول بيمه بيکاری بودند و به ۶7۰ هزار نفر آن ها 
پرداخت شده و ۶۰ هزار نفر درحال پرداخت است«.

ضربه مهلک به کارگران مشاغل خدماتی       
اما سکه بيمه بيکاری روی دیگری هم دارد: 
و  نــدارنــد  بيمه ای  سابقه  هيچ  که  کارگرانی 
ایــن بيمه را هم  از  طبيعتا امکان بهره مندی 
ــوی« دبيرکل کانون عالی  ــادی اب نــدارنــد. »ه
انجمن های صنفی کــارگــران در گفت وگو با 
خراسان می گوید: »کرونا بسياری از مشاغل در 
حوزه حمل و نقل، گردشگری، زیارت و غيره را 
تحت تاثير شدید قرار داد و نکته مهم این که اکثر 

کارگران شاغل در این حوزه فاقد سابقه بيمه 
هستند. حدود ۸۰ درصد این افراد کارگران 
مشاغل خدماتی اند، مثل مسافربرهای شخصی 
و کارگران ساختمانی. اما در کنار آن ها افراد 
تحصيل کرده و دارای مدارک عالی را هم داریم 
که با شرکت های مختلف کار می کرده اند اما 
قرارداد رسمی و سابقه بيمه نداشته اند و حالا 
هم نمی توانند از بيمه بيکاری استفاده کنند«. 
ابوی می افزاید: »شناسایی این افراد بر عهده 
سازمان تامين اجتماعی است اما برآوردهای 
۶ ميليون نفر جزو  5 تا  ما نشان می دهد که 
کارگران بدون بيمه هستند و در شرایط معيشتی 
نگران کننده ای قــرار دارنــد«. به گفته ابوی، 
زمــان آن رسيده که سازمان تامين اجتماعی 

این جامعه چند ميليون نفری را شناسایی  و 
اطلاعات آن ها را گردآوری کند تا امکان حمایت 
ــود.  دبيرکل کانون عالی  ــا فــراهــم ش از آن ه
انجمن های صنفی کارگران می افزاید: »دليل 
اصلی بيمه نبودن این افراد این است که به دليل 
مشکلات اقتصادی توان مالی پرداخت همان 7 
درصد حق بيمه خود را نداشته اند و حالا با شيوع 
کرونا، آسيب های بيشتری هم متوجه آن ها شده 
است«. ابوی با اشاره به لزوم مشارکت خيران 
برای حمایت از این جامعه کارگری می گوید: 
»مطمئنا در صــورت رفع نشدن مشکلات این 
از  خــانــواده هــا، آسيب های اجتماعی ناشی 
این مشکلات تشدید خواهد شد و وضعيت را 

سخت تر می کند«.

کرونا 1.5 میلیون شغل در کشور را از بین برد

در کنار این آمارها، معاونت اشتغال وزارت کار نيز آماری را درباره تعداد شغل های از دست رفته در کشور 
طی بهار امسال منتشر کرده است. »روزبه کردونی« رئيس موسسه عالی پژوهش تامين اجتماعی در 
گفت وگو با خراسان در این باره می گوید: »طبق گزارش مرکز آمار در طول همه گيری کرونا در کشور، 
1/5 ميليون فرصت شغلی در سطح اقتصادی ملی از بين رفته است«. کردونی می افزاید:  »مطابق 
گزارش مرکز آمار ایران، در فصل بهار ۹۹، نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود 15 درصد از شاغلان،  

بيکار  و درهمين مدت 37 درصد از بيکاران جویای کار هم از بازار کار خارج شده اند. 


